
Pomoc při úrazu elektrickým proudem – autorské řešení 

Vybrání správných činností, seřazení do chronologické posloupnosti (pavouka). 

Zhodnocení situace, technická pomoc: Co a kde se stalo, počet zraněných, telefonické přivolání 

záchranné služby + čekání na sanitku, vypnutí el. proudu. 

První pomoc: 

Postižený je při vědomí – nechat v polosedě a sledovat. 

Postižený není při vědomí – poloha na zádech, záklon hlavy, 

– dýchá – nechat na zádech, sledovat 

– nedýchá (event. lapavé nádechy) – resuscitace – masáž středu hrudní kosti (5–6 cm, cca 100× za min). 

Možnost chlazení popáleného místa studenou vodou. 

Vyřadit: 

stabilizovaná poloha (není možná kontrola stavu), 

hmatání tepu (záměna s vlastním tepem), 

dýchání z plic do plic (zásoba kyslíku zatím stačí), 

vyndávání zapadlého jazyka (záklon hlavy postačí), 

chlazení popálenin ledem (poškození tkání), 

jděte „někdo“…(a nejde nikdo), 

150 (Hasiči), 

158 (Policie) 

 


